
Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

PORTARIA N° 8.623, DE 02 DE ABRIL DE 2024. 

 

Termo de Adjudicação e Homologação do  

Pregão Eletrônico nº 13/2024. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 14.133/2021 

e Lei Complementar nº 14/2022.   

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Adjudicar e Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 

13/2024, objeto  AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DE USO GERAL (FOGÃO A GÁS, MESA, 

ARMÁRIO E CADEIRAS) QUE SERÃO DISTRIBUÍDOS AOS CLUBES DE MÃES E AS 

SOCIEDADES DE DAMAS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR. EM ATENDIMENTO 

À EMENDA PARLAMENTAR DA PROGRAMAÇÃO N° 202137020013, FUNDO A 

FUNDO FEDERAL. 

 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.95 nos , §1º, §2 e §3 da Lei Complementar 

nº 14/2022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores 

pelo critério menor preço por item;  

 

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

F SANTOS DE 

ALMEIDA 

1 ARMÁRIO ALTO FECHADO. 

PRODUZIDO EM MDP DE 15MM 

REVESTIDOS POR BP  MELAMÍNICO, 

COMPOSTO POR 02 PORTAS, 

PUXADORES EM PVC, FUNDO DE 3MM, 

FECHADURA FRONTAL NA PORTA 

DIREITA E DOBRADIÇAS COM 

ABERTURA DE 90º. POSSUI 03 

PRATELEIRAS INTERNAS SENDO 02 

AJUSTÁVEIS PARA UMA MELHOR 

DISTRIBUIÇÃO E ORGANIZAÇÃO. 

MATERIAL: MDP. FECHADURA: SIM. 

MEDIDAS APROXIMADAS: 

160X80X38CM (AXLXP). A MONTAGEM 

DEVE SER POR CONTA DO 

VENDEDOR. SERÁ DE 

RESPONSABILIDADE TODOS OS 

EQUIPAMENTOS/CHAVES 

NECESSÁRIOS À MONTAGEM DO 

GAVETEIRO.  

PROPRIA 12,00 419,00 

MAQPEL 

COMERCIO DE 

MATERIAIS 

PARA 

ESCRITÓRIO 

LTDA 

2 CADEIRA EMPILHÁVEL, SEM BRAÇO. 

CADEIRA ISO COM ESTRUTURA 

CONFECCIONADA  EM TUBO DE AÇO 

OBLONGO 16 X 30, ASSENTO E 

ENCOSTO EM POLIPROPILENO. 

MEDIDAS APROXIMADAS: 1,00 X 0,55 

X 0,55 M (A X L X P NA COR PRETA).  

MAQPEL 150,00 67,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

REDEPEL 

DISTRIBUIDO

RA LTDA 

3 FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM 

FORNO 55 L. CARACTERÍSTICAS DO 

FOGÃO  QUEIMADORES: 02 SIMPLES E 

02 DUPLOS ALIMENTAÇÃO: GÁS 

BAIXA PRESSÃO TAMANHO DA 

GRELHA:30CM X 30CM PERFIL (U): 

50MM REGISTRO DE GÁS: MANÍPULOS 

EXPOSTOS DE FÁCIL MANUSEIO 

CROMADOS PÉS: FIXOS MATERIAL DO 

CORPO DO FOGÃO: AÇO CARBONO EM 

PINTURA EPÓXI NA COR PRETA 

MATERIAL DA MESA: AÇO CARBONO 

PINTADA EM PRETO FOSCO 

MATERIAL DOS ESPALHADORES E 

BASES DOS QUEIMADORES: FERRO 

FUNDIDO MATERIAL DA GRELHA 

(TREMPE): FERRO FUNDIDO PINTADA 

NA COR PRETA DIMENSÕES DO 

FOGÃO: ALTURA (CM): 80 – LARGURA 

(CM): 74 – COMPRIMENTO (CM): 83  

ITAJOBI 21,00 1.118,00 

REDEPEL 

DISTRIBUIDO

RA LTDA 

4 MESA DE INOX 190CM X 55 M X 90 CM 

DESCRIÇÃO: -TAMANHO:  1900MM X 

550MM X 900MM (COMPRIMENTO X 

LARGURA X ALTURA)  -

ACABAMENTO:ESCOVADO -AÇO:AISI 

430 -ESPESSURA DA CHAPA: 

#22(0,8MM) -PÉS: TUBO QUADRADO 

SÉRIE 200 30X30 -PRODUTO 

FABRICADO INTEIRO EM AÇO INOX 

(TAMPO E ESTRUTURA) - 

CAPACIDADE DE CARGA MESA: 100KG 

DISTRIBUÍDOS - CAPACIDADE 

ESTRADO INFERIOR: 60KG 

DISTRIBUÍDOS - POSSUÍ REFORÇO 

ABAIXO DO TAMPO PARA MAIOR 

RESISTÊNCIA SAPATAS DE 

REGULAGEM (NYLON).   

MR 14,00 1.070,00 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 13/2024, 

é de R$ 53.536,00 (Cinquenta e Três Mil, Quinhentos e Trinta e Seis Reais). 

 

Art. 4º Adjudico e Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia 

Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 2 de abril de 2024. 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

Publicado no DIOEM na data 02/04/24, Edição 1411, Página(s) 2. 

http://www.capanema.pr.gov.br/

